
 بخش اول: معماری مدرن:
 

های فکری و اجتماعی لازم برای بررسی معماری مددرن   مداری،دین پیرایی، عصر روشنگری و انقلاب صنعتی زمینه گرایی، علم انسان

 و از شهر فلورانس ایتالیا آغاز گردیده است. معماری مدرن را شکل داده استچهارصد سال  تتحولامجموع هستند. 

 

 : مدرنیته1فصل 
های آن رجوع کرد. رفتارهای فردی و اجتماعی با سدنت محدم میخدورد و     ی پیش از مدرن و سنت رای شرح مدرنیته باید به دورهب

 است.مهمترین بخش فرهنگ و تمدن ان گفت نه تنها سنت تاثیر بسیار مهمی بر شرایط فرهنگی و اجتماعی دارد بلکه میتو

و  بودندد افراد جامعه در مقابل آن تسدلیم   .هنگی از نسلی به نسل دیگر ساخته شده بوددنیای کهن با انتقال وجهی رفتار قومی و فر

جهان مدرن در رویکردی کاملا متفاوت به جهان نگداه میکندد و     آوردند. ها را آموخته و مانند قانون به اجرا درمی این عادات و عرف

عقدل و  ی  با برگزیدن انسدان بده عندوان نمایندده    ( مداری انسانم )اومانیس داند. مداری را سنگ محم قانون و ارزش می عقل و انسان

این عصدر از دوران پدیش    کند. توان گفت مدرنیته عصری است که اومانیسم به معنای فلسفی کلمه ظهور می اندیشه آغاز گردید. می

 ی تسلط کلیسای مسیحی و خدامحوری بر اروپاست، گسسته است. از مدرن که همان دوره

بدرای وعدعیت و لدالتی کده در تدارید ره داده و ندوعی        "یتها"هاست. پسوند  نیته و مدرنیسم در معنی لغوی پسوند آنتفاوت مدر

برای تعریف یم ایدوئولوژی، سبم یدا رویکدرد اسدت. میتدوان گفدت       "ایسم"شود. کاربرد پسوند  نگرش به هستی است استفاده می

در مدرنیزاسیون اشاره به فرایندی است کده چیدز جدیددی را بدا هددفی       "یونایزاس"مدرنیسم فهم مدرنیته از خودش است. پسوند 

 محتواست. ایجاد کند. بدون مدرنیته، مدرنیزاسیون یا تجددگرایی بی

 گرایی، خردگرایی همراه بوده است. با پیدایش انسانو  شروع شده میلادی 15قرن ی ایتالیا ازی مدرن باور دارند عصر مدرن  فلاسفه

 رنسانس:-1
 رنسانس جنبشی هنری، ادبی و فلسفی به معنای زندگی دوباره است، زیرا با وقوع آن باورهای قرون وسطا به چالش کشیده شد.

گنبد کلیسای جامع فلورانس را الداث کرد. سقوط قسطنطنیه )پایتخدت   1420فلیپو برونلسکی، اولین معمار بزرگ رنسانس، سال 

 اند. را مبدا تارید رنسانس قرار داده 1453انگلیس و فرانسه در سال  ی های صدساله روم شرقی( و پایان جنگ

ی طلایدی   دانند. آنان بداور دارندد دوره   گرایی، خردورزی، علم و زیبایی می ی منطق ی کلاسیم روم و یونان را دوره اندیشمندان دوره

هندر اسدت. هنرمنددان    وسطا و لیداتی مجددد بدرای    روم با قرون وسطا پایان یافته است و رنسانس نیز خط پایانی بر دوران تاریم 

 برند. ها را برای هنر گوتیم یا هنر قرون وسطا به کار می ی هنر ولشی رنسانس واژه



اگرچه مذهب اصلی در دوران رنسانس همچنان مسیحیت است؛ اما استفاده از سدردرها و تناسدبات معابدد روم و یوندان باسدتان در      

گرایی  گرایی، خردگرایی و واقع توان در انسان ل مشاهده است. خصوصیات اصلی انسان رنسانس را میطرالی کلیساهای این دوره قاب

شدود، ندام هنرمنددان و اندیشدمندان      یابد، اثر هنری با ندام هنرمندد ارزشدمند مدی     خلاصه کرد. در این دوران فردگرایی اهمیت می

گفت با زدوده شدن تفکر گناهکار زاده شددن انسدان، هندر از خددمت      توان . در مجموع میافتد غیرمذهبی در جامعه بر سر زبان می

 کلیسا خارج و دیگر متاعی برای پرداخت کفاره نیست.

تاثیر ایدن بداور    گرایی در این دوران و تحت اندیشمندان این دوره معتقدند جهان را همانگونه که هست باید مشاهده کرد. سبم واقع

شدکافی را   ( پرسپکتیو را در نقاشی ابداع کرد. لئوناردو داوینچی اولین شخصی است کده کالبدد  15شکل گرفت. مازاچیو )ایتالیا قرن 

 تر باشد. خواست نقاشی او به واقعیت نزدیم مطرح کرد و خود نیز به تشریح بدن انسان پرداخت زیرا می

گردند. در هندر   تارید کلاسیم تدریس می ، دروسی مانند فلسفه، ادبیات، هنرهای آزاد،در این دوران با گسترش مدارس غیرمذهبی

یابند. استفاده از تناسب  ها در ذهن انسان اهمیت می و معماری، الجام اولیه مانند مکعب، کره و هرم به دلیل قابل استباط بودن آن

ا و پدلان متقدارن   شدود. کلیسداهای ایدن دوران کداملا در نمد      ریاعی، همگونی و تقارن در هنر دوباره مانند هنر کلاسیم فراگیر می

کند. در هندر رنسدانس ذهدن     ای مشابه را نظاره می هستند، آنگونه که اگر شخص در مرکز کلیسا قرار بگیرد از هر چهار طرف منظره

 انسان در مرکز پرگار است.

 

 دین پیرایی -2
ه تفتیش عقاید ایدن وظیفده را بدر    شد. دادگا ای که خلاف باور و آیین کلیسا بود به شدت سرکوب می در قرون وسطا هر نوع اندیشه

ها شدند. سوزاندن، تکفیر و لکم ارتدداد بخشدی از    شود طی پنج قرن یم تا ده میلیون نفر قربانی این دادگاه عهده داشت. گفته می

تاکید بدر   باها  اقدامات آنان بود. قدرت کلیسا در این دوران به اوج رسید و بر امور خصوصی، عمومی، قانونی و مالی سلطه داشت. آن

کردند. استفاده کلیسا از این نفوذ برای کسب مدال و قددرت بیشدتر در کلیسدا      تفسیر قرون وسطایی از دین قانون خود را اعمال می

های او منجر  آوری پول برای آمرزش اخروی اعتراض کرد. مبارزه و بیانیه شکاف ایجاد کرد.مارتر لوتر کشیشی آلمانی بود که به جمع

گذاری کرد. او باور داشت بین مردم و کلیسا  دنش توسط کلیسای کاتولیم گردید. او در نهایت کلیسای پروتستان را پایهبه تکفیر ش

ی انجیل به زبانی جز لاتین و عبری پرداخت. برگزاری مراسم مذهبی تنهدا   تفاوتی نیست و برای این هدف برای اولین بار به ترجمه

لوتر بر خلاف قانون کشیشدان کاتولیدم بدا یدم      تا مردم عادی هم بتوانند به رالتی آن را بفهمند.به زبان لاتین را نیز متوقف کرد 

 راهبه ازدواج کرد. او انجیل و وجدان انسان را اساس مسیحیت معرفی کرد و بدینگونه داوری بداطنی انسدان وارد ارکدان دیدن شدد.     

که با دیدگاه مدرن نیز همخوانی دارد. مذهب پروتسدتان بدا پشدت    گسترش خردمداری و فردباوری از مهمترین اثرات مبارزه اوست 

 های قرون وسطی ذهن جامعه را برای مدرنیته آماده ساخت. سر گذاشتن سنت

 علم مداری: -3
ذهدن جسدتجوگر   ای که عقاید ارسطو، بطلمیوس و کلیسای کاتولیم را زیر سوال میبرد  در این دوران با مطرح شدن نظریات علمی

ی عینی بخشید. نیکولاس کپرنیم لهستانی اعلام کرد زمین مرکز این جهدان نیسدت، بلکده زمدین و      این فرعیات را جنبه ها انسان

هدا بده دور خورشدید     ی ریاعی نشان داد مددار گدردش سدیاره    چرخند. یوهانس کپلر آلمانی با یم معادله دیگر اجرام به دور آن می



اعدلام کدرد اجدرام     اولا آن قرار دارد. گالیله با ساخت دوربین و مشاهده بهتدر آسدمان  های  بیضوی است و خورشید در یکی از کانون

ی کپرنیم و کپلر را برای مرکدز   دوما فرعیه توانند دارای اقمار، پستی و بلندی و تغییر باشند نقص نیستند و می های بی آسمانی کره

ات و کشفیاتش اعلام کرد کده خداوندد اصدول ایدن جهدان را بدا       ی زمین تایید کرد. گالیله با کمم مجموع مشاهد جهان نبودن کره

قوانین ریاعی نگاشته است. عربه نهایی به باورهای قرون وسطا را نیوتون وارد کرد. در قرون وسدطی بداور بدر ایدن بدود کده جهدان        

روز در لال  ی دیگر شبانه کره 9)جهان سماوری( مانند یم کره است که زمین در مرکز آن قرار دارد و بین مرکز و محیط این کره، 

نقص است. نیوتون جهان لاهوت را معرفی کرد که در آن تغییر، فساد و نابودی مطرح اسدت.   چرخش هستند و همه چیز کامل و بی

اندازد همان نیرویی است کده   یم سیب را از روی درخت بر زمین میی طبیعی اعلام کرد نیرویی که  در کتاب اصول ریاعی فلسفه

 آورد و این نیرو را جاذبه نامید. تر به گردش در می آسمانی را به دور جرمی سنگین اجرام

تلاش دانشمندان این عصر با وجود فشارهای دادگاه تفتیش عقاید ثابت کرد که الزاما باورهای قرون وسطی درست و مقدس نیست. 

ی آن بپدردازد و عدوابطش را    ل تجربی و ریاعدی بده مطالعده   گیری از مشاهده، علم، اصو تواند با توسل به عقل خود و بهره انسان می

 بشناسد.

 ی روشنگری: عرصه -4
فرانسده ایجداد کدرد. ایدن      18ی قدرن   انگیدزی در در فضدای اندیشده    های شدگفت  دگرگونی 17و  16قرن آوردهای  پزوهش و دست

ی  نگری از آن سبب است که این دوره را طلیعهگذاری عصر روش ها در نهایت به عصر روشنگری یا عصر منطق انجامید. نام دگرگونی

ی عطفی در گذر از جهان سدنت بده مددرن بدود.      دانند. این عصر دوره علم و منطق در دوران تاریم وسطا و تسلط سنت بر عقل می

طبیعدت و   ایدن عصدر،   استفاده از منطق برای کشف لقیقت و توجه به قوانین طبیعی از اصول این دوره است. از نظدر اندیشدمندان  

تواند این جهدان گندگ و مرمدوز را بده      ی عینی می جهان پیرامون انسان دارای قوانین مشخصی است و انسان با کمم عقل و تجربه

 برداری تبدیل کند. دنیایی قابل استنباط و بهره

ن ایدن دوره بده دنبدال    دیدندد، فیلسدوفا   ی آمدرزش در آخدرت مدی    برخلاف اندیشمندان قرون وسطا که رنج بردن در دنیدا را دروازه 

شددند.   خوشبختی مردم و جامعه در دنیا بودند. علم و پیشرفت در کنار هم و هر کدام راهی برای رسیدن بده دیگدری شدناخته مدی    

دیدندد. آزادی   توجه به علم برای علم از نظر اندیشمندان این دوره بیهوده بود، در عوض علم را ابزاری برای بهبود شرایط زندگی مدی 

 بیان، مذهب، شغل و انتخاب از زیربناهای تفکر عصر روشنگری است.، عقیده

ی رنسانس آغاز شده بود؛ اما اندیشمندان رنسانسدی دوران طلایدی روم و یوندان گذشدته را      باوری از دوره مداری و خرد اگرچه انسان

سنت و گذشته را همتدراز خرافده قلمدداد    دیدند و به دنبال بازسازی آن بودند، در عوض دانشمندان عصر روشنگری  الگوی خود می

 کردند و آرمان خود را در علم، منطق، قوانین طبیعت و تحقیق یافته بودند. می

 با فرد رابطه لکومت نوع سیاست، دنیای در بر آنها تاثیر و نبود فلسفی صرف عقاید یکسری روشنگری عصر در مطروله موعوعات 

رسون نگاشته شدد در  جف و فرانکلین توسط که آمریکا کشور اساسی قانون. بود زیربنایی و شگفت تکنولوژی و علم پیشرفت و جامعه

داد به عنوان اصول اصلی لکومت در  لقیقت منصور عصر روشنگری است. از نکاتی که زیربنای فکری عصر روشنگری را تشکیل می

بدر عدد نمادهدای جهدان سدنتی طبقده اشدراف و         1789قانون اساسی آمریکا مورد تاکید قرار گرفت. انقلاب کبیر فرانسه در سدال  

 در فرانسده  انقدلاب   ی کشور با آزادی فردی و اجتماعی بودند. کلیسای مسیحیت بود انقلابیون خواستار رفع هرگونه تبعیض و اداره

 و مددرن  تدولد  آمددن  وجدود  بده  سپس و کلیسا قدرت کاهش آن دنبال به و اشراف طبقه و پادشاهی لکومت سرنگونی باعث ابتدا



دیگر لاکمان استبدادی قرن هجدهم در اروپا در پی انقلاب فرانسه بده    .شد بود، شده مطرح روشنگری عصر در که اصولی نهادهای

ی  تدرین چهدره   تغییراتی هرچند کوچم در لکومت خود در پی نظرات روشنگری دست زدند. میشل فوکو معتقد اسدت کده خشدن   

تفاق افتاد. امانوئل کانت فیلسوف آلمانی بانی عصر روشنگری در آلمان در جواب روشنگری چیست مدرنیته در انقلاب کبیر فرانسه ا

ی آزادی است. هگل اولین فیلسوف است کده بدین جهدان     مینویسد روشنگری بیرون آمدن از تکمیلی و کودکی عقلی و نوید دهنده

گوید جندبش روشدنگری لرکتدی بدود      ر مورد روشنگری میو د سنت و مدرنیته تفاوت قائل شد و خصوصیات هر یم را جدا کرد. ا

ی چیرگی خرد انتقادی و مفهوم جدید آزادی و فردیت را آغاز نمود. روشنگری مشعل عقلانیدت جدیدد را فدراراه     فرهنگی که زمینه

 مردم قرار داد.

رایدی را کده در قدرون وسدطا     فرانسیس بیکن که یم فیلسوف و لقوقدان انگلیسی است، استنتاج علمی به روش قیاسدی و کسدر گ  

لاتدین( مطدرح کدرده      معمول بود مورد انتقاد قرار داد. در منطق قیاسی قضیه را که یم فرد مورد قبول )مانند ارسطو یا دانشمندان

ه رسیدن کردند. او در مقابل استقلال استقرایی را ک بود فرعیه قرار میدادند و نظریه بقیه اندیشمندان را بر اساس آن قبول و رد می

از جز به کل است صحیح می دانست. بیکن فلسفه انگلوساکسون تجربده گرایدی را پایده گدذاری کدرد و تجربده مسدتقیم و بیندی و         

 استنتاج بر اساس آن را الگوی کار خود قرار داد.

ت بدرای رسدیدن   . برخلاف دنیای سنتی که همه چیز قطعی بود، دکارت باورد داش"من می اندیشم پس هستم"گفت  رنه کارت می

های پیشینیان و باورهدای جهدان    به یقین و لقیقت باید از شم شروع کرد پس دکارت به همه چیز شم می کرد و در جلوی گفته

برد و به کمم آن باورهدای سدنتی را    گذاشت. او برای رسیدن از شم به لقیقت از قدرت تفکر بهره می سنت یم علامت سوال می

ی و خردگرایی در جهان نوین را از پایه های اساسی دنیای مدرن لساب میشود را پایده گدذاری کدرد.    سنجید. دکارت خرد باور می

فرانسیس ولتر نویسنده و تارید دان فرانسوی، مهمترین شخصیت عصر روشنگری است. سفر وی در دهه سی بده انگلسدتان او را بدا    

یات جان لاک و نیوتون برخورد. ولتر پس از بازگشت به پاریس در ها آشنا کرد، همچنین به نظر لکومت پارلمانی و آزادی نسبی آن

نظری های سیاسی و مذهبی به مبارزه پرداخت. گفتار مشدهور او مدی    اش نوشت و بر زد تنگ کتاب نامه های فلسفی در مورد تجربه

 ."ممکن است با نظر تو مخالف باشم؛ ولی از جان میگذرم تا تو نظرت را بیان کنی"گوید 

منتسکیو لقوقدان، نویسنده و فیلسوف فرانسوی پایه گذار علوم اجتماعی محسوب می شود. او در کتاب روح القدوانین بدرای    شارل

جلوگیری از تمرکز قدرت در یکجا سه قوه مجریه، مقننه و قضایی را به نحوی جدا کرد که از یکدیگر مستقل بوده و امکان دخالدت  

 در دیگر قوا را نداشته باشند.

کرد. او به کمم ولتدر و سدایر    گذاران عصر روشنگری توجه می یس دیدروی فرانسوی به رابطه علم و تکنولوژی بیش از سایر پایهدن 

المعارف، دسدتاورد بدزرگ    جلد و در طی سی سال نوشت. کلیه علوم این دوره در دایره 35اندیشمندان آن دوره دایره المعارف را در 

 ه است.ی روشنگری، گردآوری شد دوره

 انقلاب صنعتی -۵

میلادی نسبت به خود و جهان اطراف دستخوش تغییرات اساسی شد. بایدها و نبایدها، مقددس   19تا  16بینش انسان غربی از قرن 

ها را هستی، واقعیت، عملکرد و کارکرد جهان مدرن گرفت و علم لاهدوتی بده    و نامقدس و سنت زیر سوال رفت و به تدریج جای آن

 شناسدی،  انسان شناسی، زمین مانند علومی. ساخت خود هدف را آن شناخت و دنیایی علم مدرن انسان  تی تبدیل گردید.علم ناسو

 و تجربده  کشدف،  انسدان،  تفکدر  بدر  تاکیدد   .گرفتندد  می قرار تحقیق مورد پیوسته طور به که بود موعوعاتی غیره و شناسی جامعه



انجامید کده   را به سرعت توسعه یابند. هر پژوهشی به اختراع و اکتشاف جدیدی میوژی تکنول آن همراه به و علم شد سبب آزمایش

 شد. ی ابداعات جدیدی می آن نیز خود زمینه

دار انقلاب صنعتی و ظهور تکنولوژی مدرن است. استفاده از قددرت   پرچم 1769 سال در بخار ماشین ساخت با انگلیسی وات جیمز 

ی صنایع به وجود آورد. تولید خانگی و کارگاهی کوچم به سرعت تبددیل   اندازه برای توسعه یلی بیبخار به عنوان نیرو محرکه پتانس

هدای ندد ریسدی، پارچده بدافی، مصدالح        به تولید انبوه در کارخانجات با استفاده از قدرت ماشدین و ابدزارآلات جدیدد شدد. کارخانده     

 های مدرن است. های کارخانه اولین نمونهساختمانی، وسایل لمل و نقل مانند کشتی سازی و راه آهن از 

گیری از کشتی بخار و رد شدن از اقیانوس اطلس، اختراع تلگدراف و تلفدن، اختدراع چدراق بدرق و اتوموبیدل        الداث خط آهن، بهره

 ره داد. 1885تا  1825های  بنزینی تنها در میان سال

پیشرفت زیادی پیدا  18ای مثال شیشه سازی در نیمه دوم قرن صنایع ساختمانی هم مانند دیگر صنایع به سرعت پیشرفت کرد. بر

 19متر تولید شدد. در اواسدط قدرن     1.7در  2.5شیشه به ابعاد  1806کرد. در سال 

تولید تیرآهن، فدولاد و سدیمان در     19در نیویورک آسانسور اختراع گردید.در قرن 

  کلیه کشورهای غربی به سرعت رشد یافت.

به همراه صنعتی شددن بده وجدود آمدد مهداجرت گسدترده از       یکی از مشکلاتی که 

روستاها به شهرها و به سمت شهرنشدینی بدود. رشدد سدریع کشداورزی و تاسدیس       

کارخانه ها اطراف شهرها باعث مهاجرت مردم از روستاها بده سدمت شدهر هدا شدد      

ای بود که یم پدنجم   ساختار جمعیتی در انگلستان در اوایل انقلاب صنعتی به گونه

نیمی از مردم در شهرها و نیمی دیگر در روستاها  19معیت در شهرها و چهار پنجم در روستاها زندگی می کردند. در اواسط قرن ج

 بودند. در لال لاعر چهار پنجم مردم در شهرها و یم پنجم در روستاها زندگی می کنند.

اجتماعی بر اساس خون و نزدیکی به خدانواده سدلطنتی یدا    صنعتی شدن ساختار اجتماعی را نیز تغییر داد پیش از این طبقه بندی 

خدمت به آنها بود در لالیکه با صنعتی شدن طبقه سرمایه دار و کارگر به وجود آمد که این اخدتلاف شددید طبقداتی بده پیددایش      

ای کدارگری بعضدی   نظریات عد سرمایه داری مانند کمونیسم و سوسیالیسم انجامید و در نهایت بده دلیدل منازعدات یدا انقدلاب هد      

 اصلالات در قانون کار برای کاهش فشار بر این قشر صورت گرفت.

تغییرات شهر ها تنها به جمعیت محدود نشد. با پیشرفت تسلیحات جنگی برج ها دروازه ها و خندق ها از اطدراف شدهرها برچیدده    

جهان و اندازه اتومبیل بافدت و کالبدد شدهرها را     شدند می توان گفت هیچ پدیده ای در تارید شهرسازی چه در اروپا و چه در سایر

تغییر نداده است اتومبیل مقیاس شهرها را عوض کرد، تراکم بافت شهری را تغییر داد و محوریت مراکز محلات را از میان برد. مدی  

اختمان ها و نهادهای مدرن توان گفت اختراع اتومبیل شهرها را از ارگونومی مناسب انسان به ارگونومی ماشین تغییر داد مدرنیته س

 را نیز با خود به داخل شهر آورد مانند ایستگاه راه آهن، نمایشگاه، بیمارستان، دانشگاه، شهرداری و غیره.

 های مدرن اولین ساختمان -۶

ن بدرای  سازی نیز اسدتفاده شدد. از اختراعدات دوران صدنعتی شدد      با نزدیکی به قرن نوزدهم به تدریج از صنعت در داخل ساختمان

 سازی و سپس بناهای عمومی و در نهایت ساختمان های مسکونی استفاده شد. ها، تاسیسات بندرگاهی، سیلو الداث پل، کارخانه



اولین پل قوسی که با مصالح مدرن یعنی قطعات چدنی ساخته شد پل چددنی واقدع بدر رودخانده     

کده در زمدان خدود دسدتاورد      متدر ارتفداع دارد   15متر دهانه و  30( است. این پل 1779سورن )

( با تیر های چدنی ساخته شده است بیش از 1796شد. پل ساندرلند )انگلستان بزرگی لساب می

  متر دهانه ساخته شد. 214( با 1864متر دهانه دارد و در آخر پل معلق کلیفتون )انگلستان  72دوبرابر پل قبلی یعنی 

( بود. دیوارهای خارجی ایدن  1797ساختمان در یم کارخانه ریسندگی در )انگلستان اولین استفاده از اسکلت فلزی به عنوان سازه 

طبقده  7بنا آجری و باربر بودند و از تیر و ستون های چدنی برای سازه داخلی استفاده شده بود. پس از آن یم کارخانده ریسدندگی   

. در این ساختمان نیز دیوارهای خدارجی بداربر و   متر بود 14متر و عرض آن  46در انگلستان الداث شد. ساختمان  1801در سال 

 ستون های چدنی در دو ردیف در وسط ساختمان بار تیر را تحمل می کردند.

اولین اثر شاخص معماری با مصالح کاملا مدرن یعنی چددن و  

شیشه، ساختمان بدزرگ قصدر بلدورین سداخته شدده توسدط       

بدرای   لندن، انگلستان( است. این بندا  1851جوزف پاکستن )

المللی هاید پارک طرالی شده بود. اجزای  اولین نمایشگاه بین

آن به صورت پیش ساخته در کارخانه ساخته و در محل نصب 

شدند و سقف بنا به شیوه سنتی در محدل نمایشدگاه سداخته    

مترمربدع مسدالت بزرگتدرین     71500شد. این ساختمان بدا  

بدار دیگدر    ساختمان ساخته شده تا آن زمان بود. قصر بلورین

بده طدور    1936مجددا برپا شدد ولدی در سدال     1854در سال 

 اتفاقی در اثر آتش سوزی از میان رفت.

برج ایفل و تالار بزرگ ماشین در نمایشگاه بین المللی شهر پاریس به مناسبت یکصدمین سال انقلاب فرانسده معرفدی شددند. بدرج     

مترارتفاع ساخته شد و بلندترین سازه  324و اجرا شد. این برج از فولاد با ایفل توسط گوستاو ایفل مهندس راه و ساختمان طرالی 

دانستند. پس از پایان نمایشگاه بسیاری از اندیشدمندان کده بده     تا آن زمان بود. این بنا را سمبلی از پیشرفت و تکنولوژی مدرن می

میان بافت تاریخی شهر پاریس شددند؛ ولدی ایدن بندا     شیوه های تاریخی هنر و معماری عقیده داشتند خواستار برچیده شدن آن از 

باقی ماند و هم اکنون نماد شهر پاریس و فرانسه است. ساختمان تالار ماشین نیدز در ندوع خدود بدی نظیدر بدود. فردیناندد دوتدرت         

طرالی شده بدود.  های صنعتی  معماری و ویکتور کنتمین سازه آن را طرالی کردند. این بنا برای به نمایش گذاشتن آخرین ساخته

 115ی وسط این بنا با خرپاهای فدولادی بده طدول     مصالح به کار رفته در این بنا تماماً مصالح روز یعنی شیشه و فولاد بودند. دهانه

 تخریب شد. 1910آمد. این بنا را در سال  متر پوشیده شده بود که خود رکورد استثنایی در صنعت ساختمان به شمار می
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